
olje- og gassfelt 
i norge
kulturminneplan

Harald Tønnesen
(f. 1947) er fagsjef ved Norsk 
Oljemuseum. Han er utdannet
sivilingeniør ved University of
Newcastle upon Tyne og har bred 
erfaring innen petroleumsindustrien.
Han startet karrieren hos 
Robertson Radio Elektro fulgt av
Rogalandsforskning og til sist som
forskningssjef i Esso Norge AS før
han gikk over til Norsk Oljemuseum.

Gunleiv Hadland
(f. 1971) er forsker ved Norsk 
Oljemuseum. Hadland er utdannet
cand. philol. med hovedfag i historie
fra Universitetet i Bergen. Hoved-
oppgaven hadde tema kraftutbyg-
ging og naturvern. Han har tidligere 
arbeidet med prosjekter for blant
annet Norsk Teknisk Museum og
for Norges vassdrags- og energi-
direktoratet (NVE).

olje- og gassfelt i norge  kulturm
inneplan

Denne boken er et oppslagsverk som gir en lettfattelig oversikt over 

samtlige områder, felt og installasjoner på norsk kontinentalsokkel.  

Den beskriver også utviklingen som har foregått fra 1960-årene og frem 

til i dag, både med hensyn til hvilke forutsetninger som lå til grunn for 

at Norge kunne utvikle seg til en olje- og gassnasjon, myndighetenes 

rolle og den rivende teknologiske utviklingen. 

Boken fungerer også som en kulturminneplan for olje- og gassnæringen 

og gir grunnlag for prioritering av offshoreinstallasjoner med nasjonal 

verneverdi som bør dokumenteres. Den bidrar til økt bevissthet om 

oljeindustriens kulturminneverdier og den videre forvaltningen av disse.

Forsidefoto: Sleipnerfeltet

Photo: Øyvind Hagen/Statoil

Baksidefoto: Statfjordfeltet

Foto: Øyvind Hagen/Statoil
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I denne delen presenteres alle felt og installasjoner for produksjon av petroleum på norsk kontinental-
sokkel. Felt er i denne sammenheng definert som alle innretninger som naturlig er koblet sammen i et 
produksjonssystem og drevet av en og samme operatør. Der flere felt i et område virker sammen som en 
produksjonsenhet, blir disse presentert i samme avsnitt.

Det har vært hensiktsmessig å presentere områder og felt etter som de er geografisk plassert med de syd-
ligste feltene først. 

Presentasjonen av feltene er delt inn i fire hoveddeler:
•	 Feltbeskrivelse
•	 Reservoar	og	utvinningsstrategi
•	 Transport	
•	 Utbyggingsløsning	med	beskrivelse	av	alle	installasjoner

Beskrivelsene er basert på ulike kilder. Oljedirektoratets faktahefte er brukt som mal med tilføyelser fra tilgjen-
gelig litteratur og fra operatørene av de enkelte feltene. Alle tekster er kvalitetssikret av de enkelte operatørene.
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FELT PÅ NORSK SOKKEL
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På norsk kontinentalsokkel som grenser  
mot Danmark, Storbritannia og Russland,  
er det bygget ut og planlagt bygget ut 33  
områder som inneholder 90 olje-, gass- og 
kondensatfelt. 

Det er 86 bunnfaste plattformer på norsk 
sokkel, av disse er 71 bygget i stål og 15 med 
betongfundament. Av bunnfaste betong-
plattformer er det tre typer; Condeep, Doris 
og Sea Tank. Det er 11 Condeep, tre Doris 
og en Sea Tank på norsk sokkel. Sju betong-
plattformer er bygget med tanke på å lagre 
olje i bunncellene. 

Av flytende innretninger er det 20. Ni er 
slakkforankret, to er av strekkstagtype og 
ni produksjonsskip. Det er også tre tankskip 
som ligger fast på feltene, og som brukes til 
mellomlagring av olje.

Det er mange hundre undervannsinstalla-
sjoner og undervannsbrønner.

Fra feltene går det over 9.000 kilometer 
eksportrørledninger for gass, kondensat og 
olje, og nesten like mange kilometer internt 
på feltene. 




